
Форма № 4.

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

__________________________ __________________________

«____»__________________г. «____»__________________г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
«Ремонт холодного водоснабжения в средняя общеобразовательная школа»

Основание: чертежи №

Составлен в базовых ценах: ТЕР 2001, с индексами.

Сметная стоимость работ:_______ 89 540,42 Руб.

Трудоемкость работ: _____________ 159,21 Чел.час.

Средства на оплату труда: ________ 21 066,24 Руб.

№ Обосно- Наименование ЦЕНА ЕДИНИЦЫ ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ затр.тр
п/п вание работ и затрат Кол-во всего экс.маш. мате- всего зарплата экс.маш. мате- единич инд

цен зарплата ЗП маш риалы ЗП маш риалы всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ХВС

1 65-1- 2 Разборка
трубопроводов
из
водогазопровод
ных труб
диаметром до
63 мм
[Накл.:k=0,85;74
%;Сметн.пр.:k=
0,8;50%]

0,4
100 м

1032,46
938,42

13,74
3,43

80,30 412 375 5
1

32 59,62
23,85

2 999-9899 Строительный
мусор и масса
возвратных
материалов

0,136
т

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0 0 0
0

0 0,00
0,00

3 65-1- 3 Разборка
трубопроводов
из
водогазопровод
ных труб
диаметром до
100 мм
[Накл.:k=0,85;74
%;Сметн.пр.:k=
0,8;50%]

0,35
100 м

1312,04
1202,22

17,89
5,24

91,93 459 421 6
2

32 76,38
26,73

4 999-9899 Строительный
мусор и масса
возвратных
материалов

0,1505
т

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0 0 0
0

0 0,00
0,00

5 16-02-
002-06

Прокладка
трубопроводов
водоснабжения
из стальных
водогазопровод
ных

0,4
100 м

1172,65
999,09

114,52
25,80

59,04 470 400 46
10

24 54,77
21,91



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

оцинкованных
труб
диаметром: 50
мм
[Ремонтная
поправка:
(Кз=1,15;
Кзм=1,25;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,765;1
28%;Сметн.пр.:
k=0,68;83%]

6 (103-
0054)

Трубы
водогазопровод
ные
оцинкованные
обыкновенные
50х3,5мм

40
м

(214,77)
0,00

0,00
0,00

(214,77) (8591) 0 0
0

(8591) 0,00
0,00

7 103-9140 Арматура
муфтовая

0
шт

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0 0 0
0

0 0,00
0,00

8 300-9240 Крепления 20
шт

5,16
0,00

0,00
0,00

5,16 103 0 0
0

103 0,00
0,00

9 16-02-
002-08

Прокладка
трубопроводов
водоснабжения
из стальных
водогазопровод
ных
оцинкованных
труб
диаметром: 80
мм
[Ремонтная
поправка:
(Кз=1,15;
Кзм=1,25;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,765;1
28%;Сметн.пр.:
k=0,68;83%]

0,2
100 м

1492,45
1221,61

153,48
33,96

117,36 298 244 31
7

23 70,21
14,04

10 (103-
0056)

Трубы
водогазопровод
ные
оцинкованные
обыкновенные
80х4мм

20
м

(372,37)
0,00

0,00
0,00

(372,37) (7447) 0 0
0

(7447) 0,00
0,00

11 300-9013 Арматура
фланцевая

0
комплек

т

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0 0 0
0

0 0,00
0,00

12 300-9240 Крепления 10
шт

5,16
0,00

0,00
0,00

5,16 52 0 0
0

52 0,00
0,00

13 16-02-
002-09

Прокладка
трубопроводов
водоснабжения
из стальных
водогазопровод
ных
оцинкованных
труб
диаметром: 90
мм
[Ремонтная
поправка:
(Кз=1,15;
Кзм=1,25;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,765;1
28%;Сметн.пр.:
k=0,68;83%]

0,15
100 м

1930,34
1532,57

236,68
52,64

161,09 290 230 36
8

24 88,08
13,21

14 (103-
0057)

Трубы
водогазопровод

15
м

(410,70)
0,00

0,00
0,00

(410,70) (6160) 0 0
0

(6160) 0,00
0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ные
обыкновенные
оцинкованные
90х4мм

15 534-0015 отводы
крутоизогнутые
Дн89х3,5мм

2
шт

38,91
0,00

0,00
0,00

38,91 78 0 0
0

78 0,00
0,00

16 300-9240 Крепления 8
шт

5,16
0,00

0,00
0,00

5,16 41 0 0
0

41 0,00
0,00

17 534-0143 Тройники
Дн89х3,5мм

2
шт

311,95
0,00

0,00
0,00

311,95 624 0 0
0

624 0,00
0,00

18 65-9-11 Замена
внутренних
трубопроводов
водоснабжения
из стальных
труб на
многослойные
металл-
полимерные
трубы
диаметром до
20 мм
[Накл.:k=0,85;10
3%;Сметн.пр.:k
=0,8;60%]

0,08
100 м

3211,48
2827,20

52,10
10,69

332,18 257 226 4
1

27 155,00
12,40

19 (300-
9008-
186)

Вентиль
диам.20

8
шт.

(88,52)
0,00

0,00
0,00

(88,52) (708) 0 0
0

(708) 0,00
0,00

20 (300-
9905-
012)

Многослойные
металл-
полимерные
трубы HENCO

7,664
м

(57,10)
0,00

0,00
0,00

(57,10) (438) 0 0
0

(438) 0,00
0,00

21 (300-
9910)

Фасонные и
соединительны
е части к
многослойным
металл-
полимерным
трубам по
проекту

16
шт.

(238,61)
0,00

0,00
0,00

(238,61) (3818) 0 0
0

(3818) 0,00
0,00

22 16-07-
003-06

Врезки в
действующие
внутренние
сети
трубопроводов
отопления и
водоснабжения
диаметром до:
50 мм
[Ремонтная
поправка:
(Кз=1,15;
Кзм=1,25;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,765;1
28%;Сметн.пр.:
k=0,68;83%]

1
1 врезка

179,18
134,87

10,05
0,52

34,26 179 135 10
1

34 7,39
7,39

23 16-07-
003-08

Врезки в
действующие
внутренние
сети
трубопроводов
отопления и
водоснабжения
диаметром до:
100 мм
[Ремонтная
поправка:
(Кз=1,15;
Кзм=1,25;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,765;1

1
1 врезка

248,29
156,48

16,86
0,84

74,95 248 156 17
1

75 8,58
8,58



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

28%;Сметн.пр.:
k=0,68;83%]

24 16-07-
003-07

Врезки в
действующие
внутренние
сети
трубопроводов
отопления и
водоснабжения
диаметром до:
80 мм
[Ремонтная
поправка:
(Кз=1,15;
Кзм=1,25;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,765;1
28%;Сметн.пр.:
k=0,68;83%]

1
1 врезка

233,10
156,48

16,86
0,84

59,76 233 156 17
1

60 8,58
8,58

25 16-07-
005-01

Гидравлическое
испытание
трубопроводов
систем
отопления,
водопровода и
горячего
водоснабжения
диаметром: до
50 мм
[Ремонтная
поправка:
(Кз=1,15;
Кзм=1,25;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,765;1
28%;Сметн.пр.:
k=0,68;83%]

0,4
100 м

135,40
127,04

4,35
0,00

4,01 55 51 2
0

2 5,76
2,30

26 16-07-
005-02

Гидравлическое
испытание
трубопроводов
систем
отопления,
водопровода и
горячего
водоснабжения
диаметром: до
100 мм
[Ремонтная
поправка:
(Кз=1,15;
Кзм=1,25;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,765;1
28%;Сметн.пр.:
k=0,68;83%]

0,35
100 м

141,45
127,04

4,35
0,00

10,06 50 44 2
0

4 5,76
2,02

27 15-04-
030- 3

Масляная
окраска
металлических
поверхностей:
стальных
балок, труб
диаметром
более 50 мм и
т.п., количество
окрасок 2
[Ремонтная
поправка:
(Кз=1,15;
Кзм=1,25;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,765;1
05%;Сметн.пр.:

0,24
100 м2

1237,58
783,26

3,22
0,92

451,10 297 188 1
0

108 46,68
11,20



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

k=0,68;55%]
28 65-23- 2 Слив и

наполнение
водой системы
отопления с
осмотром
системы
[Накл.:k=0,85;74
%;Сметн.пр.:k=
0,8;50%]

5,5
1000 м3
объема
здания

20,52
20,52

0,00
0,00

0,00 113 113 0
0

0 1,27
6,99

29 ТССЦ-3-
2-1- 05

Перевозка
грузов
автомобилями-
самосвалами
(работающими
вне карьеров):
расстояние
перевозки 5 км,
класс груза 1
[Накл.:k=0,85;10
0%;Сметн.пр.:k
=0,8;60%]

0,5
т

13,19
0,00

13,19
0,00

0,00 7 0 7
0

0 0,00
0,00

30 1-27-а Погрузка
мусора при
автоперевозках
[Накл.:k=0,85;10
0%;Сметн.пр.:k
=0,8;60%]

0,5
т.

7,60
7,60

0,00
2,11

0,00 4 4 0
1

0 0,00
0,00

И т о г о п о р а з д е л у 4270,00 2743,00 184,00
33,00

1343,00
159,21

В том числе основные материалы в базовых
ценах

898,00 898,00

Основные материалы в текущих ценах 27162,00 27162,00

Итого в текущих ценах
{РЦЦС ЛО 03/11 Внутреннее г/ и х/ водоснабжение}
k=7,68 на зарплату
k=5,33 на эксплуатацию машин
k=3,73 на материалы
k=3,73 на основные материалы

54218,35 21066,24 980,72
253,44

32171,39
159,21

100

В с е г о 54218,35 21066,24 980,72
253,44

32171,39
159,21

В том числе основные материалы 30511,54 30511,54

Наименование затрат Коэффициент Процент Сумма
в руб.

Итого 54 218,35
Накладные расходы (Ремонт
сантехники)

0,85 74 4 405,52

Накладные расходы (Трубопроводы
внутренние)

0,765 128 10 859,33

Накладные расходы (Ремонт
сантехники т.01-007...01-009,01-015,01-
016,02-015)

0,85 103 1 526,87

Накладные расходы (Отделка) 0,765 105 1 159,89
Накладные расходы (Погрузо-
разгрузочные работы)

0,85 100 33,15

Итого накладных расходов 17 984,76
Итого 72 203,11
Сметная прибыль (Ремонт сантехники) 0,8 50 2 801,60
Сметная прибыль (Трубопроводы
внутренние)

0,68 83 6 259,20

Сметная прибыль (Ремонт сантехники
т.01-007...01-009,01-015,01-016,02-015)

0,8 60 837,12



Сметная прибыль (Отделка) 0,68 55 540,06
Сметная прибыль (Погрузо-
разгрузочные работы)

0,8 60 18,72

Итого сметной прибыли 10 456,69
Итого 82 659,81
Непредвиденные расходы 2 1 653,20
ИТОГО 84 313,01
Понижающий коэффициент 0,9 75 881,71
ИТОГО 75 881,71
НДС 18 13 658,71
В С Е Г О 89 540,42

Составил ___________________

Проверил ___________________


